Compte rendu

conseil municipal du 14 avril 2011

1 - COMPTE ADMINISTRATIF 2010

Budget d’investissement

Dépenses : 490 374,42 €
Recettes : 797 378,00 €
Excédent : 283 229,53 € a reverser au budget investissements 2011

Budget de fonctionnement

Dépenses : 762 531,67 € (92.02% du prévu)

Recettes : 1 065 854,81 € (105,64% du prévu)

Excédent : 428 179,50 € soit :
123 022,87 € a reverser au budget fonctionnement 2011
305 156,63 € a reverser au budget investissements 2011

Vote du compte administratif par le conseil municipal a I'unanimité des présents (sauf Mr le
Maire).

2 - COMPTE DE GESTION

Le conseil déclare que le compte de gestion 2010 dressé par le Trésorier n’appelle ni observations
ni réserves de sa part sur la tenue des comptes.

3 —TAUXD’'IMPOSITION 2011

Il est proposé de reconduire les taux 2010, a savoir :

TH : 8,97%
TFB : 14,25%
TFNB : 74,98%
Vote des taux d’'imposition par le Conseil Municipal a I'unanimité des présents.

4 —BUDGET PREVISIONNEL 2011

Budget d’investissement

Dépenses : 1 558 717,66 € (les deux principaux postes d’investissement sont
respectivement, 'aménagement de I'espace au pied du
Rocher et divers travaux de voiries)

Recettes : 1558 117,66 € (dont 250 000€ d’emprunt)



Budget de fonctionnement

Dépenses : 762 531,67 € dont :

Frais de personnel 327 825 €
Services extérieurs 208 136 €
Achats 116 600 €

Recettes : 762 531,67 € dont :

Imp6ts locaux 556 622 €
Dotations de I'état 199 550 €
Atténuation de frais de personnel 70 000 €

Vote du budget prévisionnel par le conseil municipal a 'unanimité des présents

5 — ADOPTION DE LA MODIFICATION DU POS

J.P. Desage présente la modification du Plan d’Occupation des Sols suite a I'’enquéte publique. Les
membres du conseil entérinent cette modification du POS a I'unanimité des présents.

6 — TRAVAUX D’AMENAGEMENT DU CARREFOUR DE JALAVOUX

La commission d’appel d’offres s’est réunie le 8 avril 2011 pour I'ouverture des enveloppes et le
14 avril 2011 pour le choix du prestataire. Le conseil, a 'unanimité des membres présents, a
retenu I'entreprise COLAS pour ce marché d’'un montant de 117 933.00 HT. Les travaux commenceront
prochainement.

7 —PROJET « MISE EN VALEUR DU ROCHER D’AIGUILHE »

Dans I'attente des aides financiéres (CG2D, DETR , FRIT et fonds de concours Agglo), il a été
décidé de poursuivre le projet pour ne pas impacter le planning de travaux.

Le nouveau planning serait le suivant :

Validation du DCE : 27 mai 2011

Lancement de la consultation des entreprises : 14 juin 2011
Ouverture des plis : 13 juillet 2011

Choix des entreprises (CAO) : 20 juillet 2011

Notification des marchés : aolt 2011

Début des travaux : fin septembre /début octobre 2011

8- SUBVENTIONS ASSOCIATIONS HORS COMMUNE

Le conseil, & I'unanimité des présents, décide d’attribuer une enveloppe d’'un montant de 1 080 €
pour 8 associations n’ayant pas leur siege sur la commune. A savoir :

- Secours catholique : 250 €
- Secours Populaire : 250 €
- Justice & Partage : 100 €
- AFM : 100 €
- AFSEP : 100 €
- ADPEP : 100 €.
- ADAFPEI : 100 €
- Prévention Routiere 80 €

9 — ACQUISITION D’'UN PHOTOCOPIEUR POUR L’ECOLE

L’entreprise ESPACE 43 a été retenue pour un marché d’un montant de 2 563 € HT.






